
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Σ. Τσουτσουλοπούλου
Τηλέφωνο: 2103338931
Email: s.tsoutsoulopoulou@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «ΥΠΕΡΙΩΝ - Σχεδιασμός, υλοποίηση, 
εγκατάσταση και λειτουργία συστήματος ελέγχου πρόσβασης και παρακολούθησης παροχών 
των προσφύγων και μεταναστών που διαμένουν στις Δομές Προσωρινής Υποδοχής και 
Φιλοξενίας (Π.Κ.2020ΣΕ65520002) (Π.Κ 2020ΣΕ75500005)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149204) στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄ 121).
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).
7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).
8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 2 -    

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12.Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

16. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21. Την με αρ. πρωτ. 156340/8.12.2021 (ΑΔΑ ΨΑΑΖΗ-Φ5Τ) απόφαση ένταξης του Έργου «ΥΠΕΡΙΩΝ - 
Σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και λειτουργία συστήματος ελέγχου πρόσβασης και 
παρακολούθησης παροχών των προσφύγων και μεταναστών που διαμένουν στις Δομές 
Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας (Π.Κ.2020ΣΕ65520002) (Π.Κ 2020ΣΕ75500005)» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5149204) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «ΥΠΕΡΙΩΝ - Σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και 
λειτουργία συστήματος ελέγχου πρόσβασης και παρακολούθησης παροχών των προσφύγων και 
μεταναστών που διαμένουν στις Δομές Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας 
(Π.Κ.2020ΣΕ65520002) (Π.Κ 2020ΣΕ75500005)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149204), της Δράσης με ID 
16763 και το υπ΄ αρ. πρωτ. 729871/2.12.2022 συνημμένο σε αυτό αίτημα. 

23. Την αναγκαιότητα παράτασης ολοκλήρωσης του έργου από 28.07.2023 σε 02.09.2024.
24. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 

έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε12 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 3 -    

Αποφασίζουμε

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «ΥΠΕΡΙΩΝ - Σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση 
και λειτουργία συστήματος ελέγχου πρόσβασης και παρακολούθησης παροχών των προσφύγων και 
μεταναστών που διαμένουν στις Δομές Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας (Π.Κ.2020ΣΕ65520002) 
(Π.Κ 2020ΣΕ75500005)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149204, της Δράσης με ID 16763 στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως 
προς στην μεταβολή της ημερομηνίας ολοκλήρωσης του έργου. 

Επιπλέον, λόγω της επικείμενης υπογραφής της 5ης Εκτελεστικής Σύμβασης που αφορά το έργο 
κρίνεται αναγκαία η επικαιροποίηση του τεχνικού δελτίου ώστε να συμπεριληφθεί η εν λόγω 
σύμβαση, η προσθήκη της οποίας δεν μεταβάλλει το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του έργου 
στο σύνολό του. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 156340/8.12.2021 (ΑΔΑ ΨΑΑΖΗ-Φ5Τ) απόφαση ένταξης του 
Έργου «ΥΠΕΡΙΩΝ - Σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και λειτουργία συστήματος ελέγχου 
πρόσβασης και παρακολούθησης παροχών των προσφύγων και μεταναστών που διαμένουν στις 
Δομές Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας (Π.Κ.2020ΣΕ65520002) (Π.Κ 2020ΣΕ75500005)» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149204) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε.

                                                                                                    Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

                                                                                               Θεόδωρος Σκυλακάκης

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 4 -    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου, d.mermiris@migration.gov.gr, 
e.ktistaki@migration.gov.gr

2. Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης, sg.reception@migration.gov.gr
3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, 

Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα, fkaramitsa@mnec.gr, protokollo@mnec.gr, 
papageorgioum@mnec.gr 
 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Υπ. Μετανάστευσης & Ασύλου, 
minister@migration.gov.gr, k.kostakos@migration.gov.gr

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, 
hellaskps@mnec.gr 

3. Γενική Δ/νση Οικονομικών Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Υπ. 
Μετανάστευσης & Ασύλου, m.varinou@migration.gov.gr  

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Υπουργείο Οικονομικών
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

mailto:d.mermiris@migration.gov.gr
mailto:e.ktistaki@migration.gov.gr
mailto:sg.reception@migration.gov.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:papageorgioum@mnec.gr
mailto:minister@migration.gov.gr
mailto:k.kostakos@migration.gov.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:m.varinou@migration.gov.gr


-5-

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 3.4 - Αύξηση της πρόσβασης σε αποτελεσματικές και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικές πολιτικές
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16763 -  ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 42.016.660,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5149204

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
ΥΠΕΡΙΩΝ - Σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και λειτουργία συστήματος ελέγχου 
πρόσβασης και παρακολούθησης παροχών των προσφύγων και μεταναστών που διαμένουν 
στις Δομές Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας (Π.Κ.2020ΣΕ65520002) (Π.Κ 
2020ΣΕ75500005)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
HYPERION - Design, implementation, installation and operation of an access control and 
monitoring system of the benefits provided to asylum seekers living in Temporary Reception 
facilities (P.K. 2020ΣΕ65520002) (P.K. 2020ΣΕ75500005)"

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 08/12/2021
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 12/01/2023 15:14:07

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☐ ☐ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Η τροποποίηση αφορά στη μεταβολή της ημερομηνίας ολοκλήρωσης του έργου, η οποία διαμορφώνεται από 28.07.2023 σε 02.09.2024. Η τροποποίηση του έργου 
καθίσταται αναγκαία δεδομένης της προβλεπόμενης διάρκειας της συμφωνίας -πλαίσιο (υπ’ αριθ. 60/2020 Σύμβασης, της υπ’ αριθ. 1/2020 Συμφωνία-Πλαίσιο, με αριθ. 
πρωτ. απορ. 15/02.09.2020) που αντιστοιχεί σε τέσσερα (4) έτη. Κατ’ επέκταση η ημερομηνία ολοκλήρωσης της συμφωνίας-πλαίσιο και συνακόλουθα του έργου είναι η 
02.09.2024.
Επιπλέον, λόγω της επικείμενης υπογραφής της 5ης Εκτελεστικής Σύμβασης (σύμφωνα με την υπ. Αρ. Πρωτ. Απορ.: 105/ 22.11.2022 απόφαση) κρίνεται αναγκαία η 
επικαιροποίηση του τεχνικού δελτίου έργου ώστε να συμπεριληφθεί και η παρούσα σύμβαση. Σημειώνεται ότι η προσθήκη της 5ης Εκτελεστικής Σύμβασης 
(προϋπολογισμού ύψους 1.790.197,11 €) δεν μεταβάλλει το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του έργου στο σύνολό του και είναι σύμφωνη με τα προβλεπόμενα της 
συμφωνίας πλαίσιο.
Σημειώνεται επίσης ότι ο κωδικός έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ είναι 2021ΤΑ75500002 (εκ παραδρομής έχει σημειωθεί στο αίτημα 
τροποποίησης λάθος το τελευταίο ψηφίο).



-6-

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1510103
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Λ. ΘΗΒΩΝ 196-198
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2132128512 E-MAIL: sg.reception.migr
ation.gov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.migration.gov.gr

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1510103
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Λ. ΘΗΒΩΝ 196-198
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΤΙΣΤΑΚΗ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131629842 E-MAIL: e.ktistaki@migrat
ion.gov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.migration.gov.gr

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠ. 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ: 1610510

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Λ. ΘΗΒΩΝ 196-198
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΜΑΡΙΑ ΒΑΡΙΝΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2132128124 E-MAIL: m.varinou@migr
ation.gov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1610600
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Λ. ΘΗΒΩΝ 196-198
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2132128400-05 E-MAIL: minister@migrati
on.gov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:



-7-

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΣΟΦΙΑ ΤΣΟΥΤΣΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103338931 E-MAIL: s.tsoutsoulopoulou@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL30 Αττικής 28

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL11 Ανατολικής Μακεδονίας, Θράκης 9

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL24 Στερεάς Ελλάδας 14

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL12 Κεντρικής Μακεδονίας 19

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL23 Δυτικής Ελλάδας 4

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL14 Θεσσαλίας 7

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL21 Ηπείρου 10

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL25 Πελοποννήσου 9

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 5 Modernize 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 10.9 Social protection n.e.c. 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 108 Support for the development of 

digital skills 100

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



-8-

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η αιτούμενη χρηματοδότηση αφορά την προμήθεια, εγκατάσταση και υποστήριξη της λειτουργίας συστήματος ελέγχου στις περιφερειακές υπηρεσίες της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠΥΤ) του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. Ειδικότερα, το εν λόγω σύστημα θα καλύπτει τις παρακάτω λειτουργικές απαιτήσεις 
για κάθε περιφερειακή υπηρεσία όπου διαμένουν πολίτες τρίτων χωρών, με ταυτόχρονη δυνατότητα κεντρικής παρακολούθησης:
- Έλεγχος πρόσβασης (είσοδος / έξοδος)
- Παρακολούθηση (καταγραφή και έλεγχος επιλεξιμότητας) παροχών σε είδος ή σε υπηρεσίες 
(σίτιση, οικονομικό βοήθημα, είδη πρώτης ανάγκης, ιατρικές υπηρεσίες εντός της δομής, κοκ)
- Διαχείριση αποθήκης 
- Καταγραφή παραπομπών (οργανωμένες μετακινήσεις) διαμενόντων μεταξύ δομών 
 Για τις ανάγκες λειτουργίας του συστήματος απαιτείται προμήθεια εξειδικευμένου εξοπλισμού με τη χρήση βιομετρικών δεδομένων (δακτυλικά αποτυπώματα), και 
εφοδιασμός των διαμενόντων στις δομές με πλαστικές κάρτες με ενσωματωμένο RFID chip, μέσω των οποίων θα υλοποιείται τόσο ο έλεγχος πρόσβασης όσο και η 
παρακολούθηση του συνόλου των παροχών εντός της δομής σε είδος ή με τη μορφή υπηρεσίας.
Στο φυσικό αντικείμενο της προτεινόμενης πράξης περιλαμβάνονται:
Α. Εξοπλισμός (προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση εξοπλισμού και λογισμικού για τις παρακάτω λειτουργίες):
- Είσοδος – Έξοδος με χρήση δακτυλικών αποτυπωμάτων ή/και κάρτα με ενσωματωμένο RFID chip
o Συσκευές Ελέγχου Εισόδου
o Θύρες εισόδου τύπου «τουρνικέ»
- Διαδικασίες εγγραφής (registration) διαμενόντων
o Συσκευές Ανάγνωσης Δακτυλικών Αποτυπωμάτων
o Συσκευές λήψης φωτογραφίας προσώπου
- Διαδικασίες εκτύπωσης και προσωποποίησης κάρτας με ενσωματωμένο RFID chip
o Εκτυπωτές Καρτών για προσωποποίηση 
- Διαδικασίες ανάγνωσης κάρτας με ενσωματωμένο RFID chip για τις ανάγκες παρακολούθησης κάθε είδους παροχών 
o Αναγνώστες RFID
Επιπρόσθετα, περιλαμβάνεται η προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση όλου του απαραίτητου εξοπλισμού που αφορά σε:
- Σταθμούς εργασίας, έτοιμους για παραγωγική λειτουργία
- Απαραίτητες δικτυακές υποδομές
B. Αναλώσιμα
o Προεκτυπωμένες (template) Κάρτες RFID
o Αναλώσιμα εκτυπωτών καρτών
o Θήκες πλαστικές με λουρί για τις κάρτες
Γ.Υπηρεσίες:
o Υπηρεσίες Μελέτης Εφαρμογής
o Υπηρεσίες Δοκιμαστικής λειτουργίας
o Υπηρεσίες Εκπαίδευσης
o Υπηρεσίες Παραγωγικής Λειτουργίας
o Υπηρεσίες Εγγύησης Καλής Λειτουργίας

Στο πλαίσιο της προτεινόμενης Πράξης θα αναπτυχθεί εφαρμογή “native mobile application” (IOS, Adroid), η οποία θα αποτελέσει βασικό κανάλι επικοινωνίας των 
αρμόδιων υπηρεσιών του Υπουργείου με τους εξυπηρετούμενους, για μια σειρά από υπηρεσίες (Νέα του Υπουργείου που τους αφορούν, προσωποποιημένη 
πληροφόρηση για την πορεία εξέτασης αιτημάτων ασύλου, ενημέρωση για αιτήματα στέγασης σε δομές φιλοξενίας κλπ). Επιπλέον, θα αναπτυχθεί εφαρμογή 
πληροφορικής για την καταγραφή και εφαρμογή των προβλέψεων του ΠΔ (ΠΔ 80/2006 για την παροχή προσωρινής προστασίας σε περίπτωση μαζικής εισροής 
εκτοπισθέντων και λήψη μέτρων για τη δίκαιη κατανομή των βαρών μεταξύ κρατών μελών όσον αφορά την υποδοχή και την αντιμετώπιση των συνεπειών της 
υποδοχής αυτών των ατόμων με το οποίο ενσωματώθηκε στην Ελληνική Έννομη Τάξη η Οδηγία 2001/55/ΕΕ) καθώς και οι πρόσθετες ανάγκες για Προεκτυπωμένες 
Κάρτες RFID, καθώς και Αναλωσίμων Εκτυπωτών Καρτών σε όσα σημεία της Υπηρεσίας Ασύλου ή της ΥΠΥΤ, για την εξυπηρέτηση των πρόσθετων αναγκών που θα 
προκύψουν εξαιτίας των πρόσφατων ροών Ουκρανών προσφύγων.
Το προτεινόμενο έργο θα καλύψει τις ανάγκες των δομών φιλοξενίας (Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΥΠΥΤ, ΠΔ 106/2020) στις περιοχές: Μαλακάσα Α, Μαλακάσα Β, 
Ριτσώνα, Σιντική, Διαβατά, Πολύκαστρο, Κουτσόχερο, Ελαιώνας, Κατσικάς, Σχιστό, Λαγκαδίκια, Βαγιοχώρι, Αλεξάνδρεια, Σέρρες, Φιλιππιάδα, Βέροια, Κόρινθος, Αγία 
Ελένη (Δολιανά), Καβάλα, Δράμα, Κυλλήνη, Πύργος, Οινόφυτα, Θήβα, Βόλος, Ελευσίνα και κτίριο Κεράνη (τελικό σημείο, δηλαδή ως ιδία δομή). Επιπλέον από το Ταμείο 
Ανάκαμψης χρηματοδοτείται και ο εξοπλισμός υπηρεσιών (πανελλαδικά) για την έκδοση νέων ΔΑΔΠ.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Η εν λόγω δράση εστιάζει :
• Στην ενίσχυση των διαδικασιών ταυτοποίησης με επαρκή χαρακτηριστικά ασφαλείας τα οποία συνδυάζονται με ένα ηλεκτρονικό μέσο/Ψηφιακή Ταυτότητα, που 
ακολουθεί τους πολίτες τρίτων χωρών που αιτούνται διεθνή προστασία καθ’ όλη τη διάρκεια παραμονής τους στη χώρα 
• Την ολοκληρωμένη, αξιόπιστη, ενιαία παρακολούθηση υλικών και άυλων παροχών προς τη συγκεκριμένη ομάδα-στόχο, και κατά συνέπεια τη συστηματοποίηση της 
καταγραφής των διατιθέμενων πόρων για τις παροχές αυτές. 
• Στη διαφύλαξη της δημόσιας ασφάλειας στις δομές φιλοξενίας,
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Η προτεινόμενη πράξη αποτελεί μέρος ενός ευρύτερου συνόλου πληροφοριακών συστημάτων του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου που στόχο έχει την αξιόπιστη 
ταυτοποίηση πολιτών τρίτων χωρών στα σημεία εισόδου της Χώρας, την ταχεία διεκπεραίωση των αιτημάτων ασύλου, την επικαιροποιημένη και πλήρη καταγραφή των 
διαμενόντων σε δομές φιλοξενίας και την ολοκληρωμένη παρακολούθηση των διατιθέμενων πόρων για τις παροχές σε είδος και σε υπηρεσίες. Με τη βοήθεια των 
συστημάτων αυτών θα επιτευχθεί η πλήρης αυτοματοποίηση του κύκλου των διαδικασιών που εφαρμόζονται στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου. Μεταξύ άλλων τα εν λόγω πληροφοριακά συστήματα, θα υποστηρίζουν τα εξής :
• Την αξιόπιστη ταυτοποίηση πολιτών τρίτων χωρών που εισέρχονται στη Χώρα χωρίς τις νόμιμες διατυπώσεις, με διαδικασίες που περιλαμβάνουν την λήψη 
βιομετρικών στοιχείων, 
• την ενιαία διαχείριση των διαδικασιών πρώτης υποδοχής σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία
• τη συνολική και πλήρη καταγραφή των παρεχόμενων υλικών αγαθών και υπηρεσιών στους διαμένοντες σε δομές φιλοξενίας
• τη συστηματική παρακολούθηση των οργανωμένων μεταφορών πολιτών τρίτων χωρών μεταξύ των δομών φιλοξενίας
• την επίτευξη ασφαλών συνθηκών διαβίωσης στις δομές φιλοξενίας μέσω του συστήματος ελέγχου εισόδου/εξόδου. 
• την υλοποίηση μηχανισμών αλληλεπίδρασης και επικοινωνίας με τους αιτούντες άσυλο και τους διαμένοντες σε δομές αρμοδιότητας του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου μέσω mobile app, που θα δίνει τη δυνατότητα συνεχούς επικοινωνίας, για την ενημέρωση τους για όλα τα θέματα που τους αφορούν συμπεριλαμβανομένης 
και της πορείας της αίτησής τους και την επίδοση σε αυτούς των σχετικών αποφάσεων. 
Στον πυρήνα του σχεδιασμού αυτών των πληροφοριακών συστημάτων, βρίσκεται η ασφάλεια και η ακεραιότητα των συστημάτων αυτών καθώς και η τήρηση του 
απορρήτου των τεχνολογικών τους χαρακτηριστικών, ώστε να εξασφαλιστεί ότι αυτά δεν θα μπορούν να παραβιαστούν και οι πληροφορίες που διαχειρίζονται και 
επεξεργάζονται θα παραμείνουν στον αποκλειστικό έλεγχο των αρμόδιων κρατικών αρχών.

 



-9-

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΟΥ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
28/07/2020 02/09/2024



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -10-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 3.4 - Αύξηση της πρόσβασης σε αποτελεσματικές και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικές πολιτικές
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16763 -  ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC07.1 Κοινός Χρήστες νέων και αναβαθμισμένων δημόσιων ψηφιακών 
υπηρεσιών, προϊόντων και διαδικασιών Αριθμός / έτος



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -11-

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ): 5070522 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και λειτουργία συστήματος ελέγχου πρόσβασης και  παρακολούθησης παροχών 
των προσφύγων και μεταναστών που διαμένουν στις Δομές Προσωρινής Υποδοχής και  Φιλοξενίας

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1510103 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 6.162.044,45 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ (με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά 
και λοιπά χαρακτηριστικά αυτής)  

 Με την υλοποίηση του παρόντος Έργου επιδιώκεται ο σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και λειτουργία 
συστήματος ελέγχου πρόσβασης και παρακολούθησης παροχών των προσφύγων και μεταναστών που διαμένουν στις 
Δομές Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας. Το εν λόγω σύστημα θα καλύπτει τις παρακάτω λειτουργικές απαιτήσεις 
για κάθε Δομή, με ταυτόχρονη δυνατότητα κεντρικής παρακολούθησης:
- Έλεγχος πρόσβασης στη Δομή (είσοδος / έξοδος)
- Παρακολούθηση σίτισης
- Παρακολούθηση παροχών, ιατρικών, σε είδος, και σε χρήμα
- Διαχείριση της αποθήκης ειδών της Δομής
- Παρακολούθηση μετακινήσεων μεταξύ Δομών
Στο αντικείμενο της δράσης περιλαμβάνεται η προμήθεια εξειδικευμένου εξοπλισμού, που αφορά στον έλεγχο της 
πρόσβασης στις Δομές με τη χρήση βιομετρικών δεδομένων (δακτυλικά αποτυπώματα), και στον εφοδιασμό των 
διαμενόντων στις Δομές με πλαστικές κάρτες με ενσωματωμένο RFID chip, μέσω των οποίων θα υλοποιείται τόσο ο 
έλεγχος πρόσβασης όσο και η παρακολούθηση του συνόλου των παροχών.
Επιπλέον περιλαμβάνεται η προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση εξοπλισμού και λογισμικού υποδομών στο 
Κτίριο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (κεντρικών) καθώς και στις Δομές Προσωρινής Υποδοχής και 
Φιλοξενίας στα Νησιά Λέσβος, Χίος, Λέρος, Σάμος και Κως και στη Δομή στον Έβρο.

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ): 2020ΣΕ75500005

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και λειτουργία μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις Υπηρεσίες Ασύλου και 
Δομές Φιλοξενίας Προσφύγων και Μεταναστών

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 605.969,56 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -12-

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 9.660.528,80 2.318.526,92 0,00 11.979.055,72

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 6.162.044,45

Ενάριθμος έργου:2020ΣΕ75520003
Με την υλοποίηση του παρόντος Έργου επιδιώκεται ο 
σχεδιασμός, υλοποίηση, εγκατάσταση και λειτουργία 
συστήματος ελέγχου πρόσβασης και παρακολούθησης 
παροχών των προσφύγων και μεταναστών που διαμένουν 
στις Δομές Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας. 
Το εν λόγω σύστημα θα καλύπτει τις παρακάτω 
λειτουργικές απαιτήσεις για κάθε Δομή, με ταυτόχρονη 
δυνατότητα κεντρικής παρακολούθησης: 
- Έλεγχος πρόσβασης στη Δομή (είσοδος / έξοδος) 
- Παρακολούθηση σίτισης 
- Παρακολούθηση παροχών, ιατρικών, σε είδος, και σε 
χρήμα 
- Διαχείριση της αποθήκης ειδών της Δομής 
- Παρακολούθηση μετακινήσεων μεταξύ Δομών 

Στο αντικείμενο της δράσης περιλαμβάνεται η προμήθεια 
εξειδικευμένου εξοπλισμού, που αφορά στον έλεγχο της 
πρόσβασης στις Δομές με τη χρήση βιομετρικών 
δεδομένων (δακτυλικά αποτυπώματα), και στον 
εφοδιασμό των διαμενόντων στις Δομές με πλαστικές 
κάρτες με ενσωματωμένο RFID chip, μέσω των οποίων 
θα υλοποιείται τόσο ο έλεγχος πρόσβασης όσο και η 
παρακολούθηση του συνόλου των παροχών. Επιπλέον 
περιλαμβάνεται η προμήθεια, εγκατάσταση και 
παραμετροποίηση εξοπλισμού και λογισμικού υποδομών 
στο Κτίριο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 
(κεντρικών, ως κεντρικό σημείο διαχείρισης- κέντρο 
ελέγχου δομών ανά την Επικράτεια)) καθώς και στις 
Δομές Προσωρινής Υποδοχής και Φιλοξενίας στα Νησιά 
Λέσβος, Χίος, Λέρος, Σάμος και Κως και στη Δομή στον 
Έβρο. 
Σημειώνεται ότι οι εκτελεστικές συμβάσεις με α/α/ 1,2,3 
χρηματοδοτούνται και από το Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου 
Εσωτερικής Ασφάλειας (ISF) ως προς τα κάτωθι, ανά 
εκτελεστική σύμβαση: 1η εκτελεστική: μελέτες 
εφαρμογής σημείων συνόρων (Χίος, Μυτιλήνη, Δυτική 
Λέσβος, Σάμος, Κως, Λέρος, Φυλάκιο Έβρου) και μελέτη 
εφαρμογής κεντρικών υποδομών (κτήριο Κεράνη ως 
κεντρικό σημείο, δηλαδή ως κέντρο ελέγχου δομών ανά 
την Επικράτεια). 2η εκτελεστική: Διαμόρφωση κεντρικών 
υποδομών (σε συνέχεια της σχετικής μελέτης εφαρμογής 
της 1ης εκτελεστικής). 3η εκτελεστική: Διαμόρφωση 
δομών: Σάμος, Κως, Λέρος.

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) 605.969,56
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 18.747.069,73

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2023 1.803.321,16 1.454.291,25 0,00
2022 7.213.284,63 5.817.165,02 0,00
2021 1.865.931,24 1.504.783,26 0,00
2024 1.096.518,69 884.289,27 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 11.979.055,72 9.660.528,80 0,00


	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADA: AΔA: 62ΛΗΗ-ΑΓΖ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 24/01/2023

Α. Π.: 11051 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-01-24T08:29:14+0200


	



